ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE "

ATA

PREGÃO PRESENCIALN° 27.10.01/2017 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE

BOMBAS E MOTORES E MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULlCOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO

MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos vinte e três (23) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e dezessete (2017),

às nove horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/Ce

juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre

Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane

Vieira Chagas - Pregoeiro, Antônio Jean da Silva e Erandir Soares Maia - Equipe de

Apoio, paro dar início à sessão do Pregão Presencial N° 27.10.01/2017 - SRP,cujo objeto é

a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE BOMBAS

E MOTORES E MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULlCOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICíPIO DE

~TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO

TERMO DE REFERÊNCIA. A Pregoeira solicitou da equipe de apoio que procedesse a

chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos

envelopes contendo propostas de preços e documentos de habilitação, ocasião em

que foi constatada a presença das seguintes empresas: WILSON ALEXANDRE DE SOUSA EPP

CNPJ N°. 23.456.999/0001-83, REPRESENTADAPELO SR.GERARDO MAURíCIO MAlA NETO CPF

N°. 036.653.463-71; MARTECOL MATERIAL ELÉTRICO COMERCIO LTDA - ME CNPJ N°.

05.353.032/0001-94, REPRESENTADAPELO SR. PEDRO HENRIQUEMALVEIRA MOREIRA CPF N°.

039.744.413-36. A Pregoeira declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes,

e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES ~ 0/
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO ~ ~ O@ W'

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •~MUilCri'Al

TA&Jl.EIRO
DO NORTE
RenovaçOo de Verdade

conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos credenciamento

apresentados, a Pregoeira declara CREDENCIADAa empresa: WILSON ALEXANDRE DE

SOUSA EPP.DESCREDENCIADAa empresa: MARTECOLMATERIALELÉTRICOCOMERCIO LTDA-

ME, por descumprir o item 15.12. Todas as declarações a serem apresentadas neste

certame, deverão ter firma Reconhecida em cartório do responsável que emitiu às

mesmas e ausência da declaração de vinculo empregatício da sócia. A Pregoeira

encerra a fase de credenciamento, tendo concordado todos os presentes, com os atos

proferidos pela mesma, nesta fase. A Pregoeira registra que a empresa: WILSON

/~ALEXANDREDE SOUSA EPP,apresentou a documentação comprobatória para dispor dos

preceitos legais da Lei Complementar N°. 123/06. Em seguida foram abertos os

envelopes "N°. 01" contendo as propostas de preços, as quais foram rubricadas pela

Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes. Posteriormente a Pregoeira iniciou a

fase de lances do pregão e obteve o seguinte resultado: LOTEI - BOMBAS EMOTORES R$

310.000,00(Trezentos e dez mil reais), sendo a empresa WILSON ALEXANDREDE SOUSA EPP

CNPJ N°. 23.456.999/0001-83 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada

aos autos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os

documentos de habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos

apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeira

declara HABILITADA.LOTE 11 - MATERIAL ELETRICO RS 69.769,25 (sessenta e nove mil e

;etecentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos), sendo a empresa: WILSON

ALEXANDREDESOUSA EPPdeclarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos

autos como já tinha sido analisado seus documentos habilitatórios, fica a mesma

declarada vencedora do lote. LOTE111- MATERIAL HIDRAULlCO R$ 295.979,75 (Duzentos e

noventa e cinco mil novecentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos),

sendo a empresa: WILSON ALEXANDRE DE SOUSA EPP declarado vencedor, conforme

mapa de lances anexada aos autos como já tinha sido analisado seus documentos

habilifatórios, fica a mesma declarada vencedora do lote. A Pregoeiro registra que

todas as tentativas de negociação com a empresa participante foram fracassadas,

sendo alegado pelo representante legal da mesma, e que todos os valores da proposta

de preços encontram-se compatíveis com a média de mercado apurada pelo Setor de
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES ~ Q/

RUA:PADRECLlCÉRIO.4605- BAlR:a;RANC~EP' 62;;;;0 U ~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •CO\~ MIJ,\lClW.

TABULEIRO
DO NORTE
R&oovaçOO de V,zrdade

Compras do Município de Tabuleiro do Norte/CE. A Pregoeira declarou aceitos os valores

e consequentemente VENCEDORA do presente certame a empresa supramencinada. A

pregoeiro registra a presença do Sr. Francisco Narcélio Cavalcante de Oliveira, CPF n°.

101.761.013-49, como ouvinte no certame. Indagado aos licitantes presentes sobre

intenção de interpor recurso, foi respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em

interpor recurso. A Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX,

da Lei N°. 10.520/02. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente

certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeiro,

,-- equipe de apoio, demais presentes que ensejem sua assinatura.

Pregoeiro

ANTÔNIO JEAN DA SILVA

LEYDIANEVIEIRACHAGAS

Equipe de
Apoio ERANDIR SOARES MAlA

'- - ;AS$INATURA DÓ REPRESENT,ANTE'

MARTECOL MATERIAL ELÉTRICO COMERCIO LTDA - ME

CNPJ N°. 05.353.032/0001-94, REPRESENTADAPELOSR.

PEDRO HENRIQUE MALVEIRA MOREIRA CPF N°. ~fJno

MAURíCIO MAlA NETO CPF N°. 036.653.463-71.

ALEXANDRE DE SOUSA EPP CNP J N°.

23.456.999/0001-83, REPRESENTADA PELO SR. GERARDO

039.7 44.413-36.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

) ')

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •('f.M.iINOHlf,Ijt;,w..

TA&JLElRO
DONORrE
Renovoç60 de Verdade

PREGAO PRESENCIAL N°. 27.10.01/2017 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DEEMPRESA VISANDO O REGISTRODEPREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE BOMBAS EMOTORES EMATERIAIS ELETRICOS E
HlDRAUUCOS PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL EREFORMA AGRÁRIA DO MUNICíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE. CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTEI - BOMBAS EMOTORES
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
WILSON ALEXANDRE DESOUSA EPP 1° RS 3 J7.484.37 RS 3 JO.OOO.OO

VENCEDOR WILSON ALEXANDRE DE SOUSA EPP
PREÇO FINAL

------_ ..._-----_ .._------------- J _R~JJO.OOO.OO
-----

I ---VALÓRA/fEDIO I R$ 327.042.66 I

~

fj' .~ ",

~.

~ -=---
@

t" ~

~/

') 1
(

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE fi

o:)\,-~MI.,..~N..

T,u,uLElRO
DONORlE
RenovoçOo de Verdade

PREGAO PRESENCIAL N°. 27.10.01/2017 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE BOMBAS EMOTORES EMATERIAIS ELETRICOSE
HIDRAULlCOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNiCíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE11- MATERIAL ELETRICO
Ucitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
WILSON ALEXANDRE DE SOUSA EPP 1° RS 69.769,25
MARTECOL MATERIAL ELETRICO RS 73.243,50COMERCIO LTDA- ME 2° DESCREDENCIADA

VENCEDOR WILSON ALEXANDRE DE SOUSA EPP
PREÇO FINAL RS 69.769,25

I VALOR MÉDIO---- I RS 75.419,75 I

~~~

~

f.' , ,,'

w

"(. )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •t;Q~'tM,,o\IJ!-lICM

TA&ULElRO
DONOR'TE
R«novoç(iode Vetdock

PREGAO PRESENCIAL N°. 27.10.01/2017 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE BOMBAS EMOTORES EMATERIAIS ELETR/COSE
HIDRAULlCOS PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 111-MATERIAL HIDRAULlCO
Licitante Classificacão Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
WILSON ALEXANDRE DE SOUSA EPP JO RS 295.979,75

VENCEDOR WILSON ALEXANDRE DE SOUSA EPP
PRECOFINAL I ~S ~9§.979,75

-------- -

I VALOR ÁfÉDlo I RS 364.701.65 I

.~ cf
%:

It' ~) ~ '.'

»: